

S P E C I A L E V O O R W A A R D E N

Deze speciale voorwaarden vullen de algemene voorwaarden aan en schaffen ze af in de mate waarin zij hiermee tegenstrijdig zijn. Dit geldt eveneens voor de bijzondere voorwaarden ten opzichte van de speciale en algemene voorwaarden.

DOEL VAN DE VERZEKERING

Tegen de hierbij gevoegde algemene en deze speciale voorwaarden waarborgt Ethias de hierna vermelde boten in eigendom van, gehuurd door of in bruikleen afgestaan aan de groeperingen aangesloten bij de verzekeringsnemer.

WAARBORGEN

A) VERLIEZEN EN AVERIJEN

- Tot beloop van de werkelijke waarde, incl. BTW, van de boten aangeduid op de aan deze polis gevoegde lijsten.
- Artikel 10 der algemene voorwaarden wordt afgeschaft en vervangen door het volgende :
Verliezen en averijen worden vergoed tot beloop van de werkelijke waarde, incl. BTW, zonder dat deze vergoeding het in de polis aangeduide bedrag kan overtreffen.
- Vrijstelling : 10 % van het bedrag van de schade met inachtnaam van een minimum van 125,00 EUR en een maximum van 250,00 EUR per schadegeval. Er wordt voor zover nodig afgeweken van de bepalingen van artikel 16 van de algemene voorwaarden.

B) BIJSTAND, REDDING, OPRUIMING, OPZOEKINGEN

Tot beloop van 100 % van de verzekerde waarde van de aangeduide boot met inachtnaam van een maximum van 25.000,00 EUR per schadegeval. (Artikel 17 van de algemene voorwaarden)

C) DIEFSTAL VAN ONDERDELEN EN TOEBEHOREN

- Tot beloop van 100 % van de verzekerde waarde.
- Vrijstelling : 1 % van de verzekerde waarde met inachtnaam van een minimum van 125,00 EUR. Er wordt voor zover nodig afgeweken van de bepalingen van artikel 16 van de algemene voorwaarden.

VERZEKERDE BOTEN

Overeenkomstig de aan deze polis gehechte lijsten.

AFSTAND VAN VERHAAL

Ethias verzaakt, het geval van bedrog of kwaadwilligheid uitgesloten, aan elk verhaal dat zij het recht zou hebben uit te oefenen tegen elke verzekerde alsook de groepering waarvan zij deel uitmaken.

VERKLARINGEN

1. In afwijking van de bepalingen van punt 4) van artikel 8 der algemene voorwaarden, is de schade voortvloeiend uit de deelname van de verzekerde boten aan wedstrijden en competities, die gebruikelijk tussen de verschillende groeperingen onderling, aangesloten bij de verzekeringsnemer, georganiseerd worden, gewaarborgd.
2. Punt 5) van artikel 8 der algemene voorwaarden is niet van toepassing op de boten die tussen de verschillende groeperingen, aangesloten bij de verzekeringsnemer, onderling in huur of bruikleen gegeven worden.
3. Punt e) van artikel 4 der algemene voorwaarden is afgeschaft en vervangen door het volgende :
 - e) voortspruitend uit verrichtingen voor reiniging, herstelling en onderhoud ;
4. Artikel 46 der algemene voorwaarden is afgeschaft.
5. Uitsluiting van "terrorisme of sabotage", "oorlogsrisico's", "radio-actieve besmetting van chemische, biologische, biochemische of elektromagnetische wapens" en "cyberrisk".

De bijlage 2153-533*04/06 maakt integraal deel uit van deze overeenkomst

VAARWEG

Alle voor de pleziervaart toegankelijke binnenwateren van België en de aangrenzende landen alsmede de zeevaart tot maximum 30 mijl uit de kust van voornoemde landen.

PREMIE

Deze verzekering wordt afgesloten tegen betaling van een jaarlijkse premie berekend door toepassing van een premievoet van 1,37 % op de globale waarde van de verzekerde boten.

Op basis van een globaal verzekerd kapitaal van [REDACTED] wordt de jaarpremie derhalve vastgesteld op [REDACTED]

De premie wordt verhoogd met 9,25 % taksen en 0,65 % bijdragen.

Prins-Bisschopssingel 73
B-3500 HASSELT

info.verzekering@ethias.be



AUTOMATISCHE INVESTERINGSWARBORG

De verzekering waarborgt automatisch alle nieuwe voorwerpen, waarvan de kenmerken overeenstemmen met het type en/of de aard van de reeds gedekte voorwerpen, die bij de verzekerde voorwerpen, aanwezig op de plaatsen aangeduid in de overeenkomst, zouden worden toegevoegd en/of elke waardeverandering van de verzekerde voorwerpen gedurende het lopende verzekeringsjaar, dit tot beloop van maximaal 20 % van de verzekerde waarde op de laatste vervalddag.

Wanneer het totaal van de uitbreidingen dit automatisch waarborgbedrag overschrijdt, is de dekking van het overschrijdend gedeelte enkel verworven mits het akkoord van Ethias.

De verzekeringsnemer verbindt zich ertoe Ethias uiterlijk 30 dagen na iedere jaarlijkse vervalddag, de nieuwe globale waarde van de vanaf deze vervalddag te verzekeren voorwerpen mede te delen. Voor de vaste en draagbare voorwerpen dient een afzonderlijk bedrag meegedeeld te worden. Deze wijziging wordt geacteerd per bijvoegsel waarin ook de nieuwe jaarpremie wordt vermeld.

De afrekening wordt gemaakt door 50 % van het verschil tussen de nieuwe premie en de vorige premie in aanmerking te nemen.